581 Nach *Plin. Nat.* XVI, 247: “*Nisi per*
aluom auium redditum, maxime palumbis
ac turdis. Haec est natura vt nisi matura-
tum in ventre auium non proueniat.”

583 *Serv. Comm. Aen.* VI, 205.

Aristoteles Aristot. Hist. an. IX, 617 a 18-
22.

585 *aut ... ἔξοφάγον* Zusatz *C*. Das Wort
ἔξοφάγον - statt *ἔξοβόρον* - ist der 1514
erschienenen Athenaeusausgabe entnom-
men (cf. *Athen.* II, 64 f-65 a, wo *Athen.*
Aristot. loc. cit. anführt).

586 *Plautus* *Plautus* bei *Serv. Comm. Aen.* VI,
205. Cf. Otto 234.

588 *a Plauto ... scriptum* Otto (Anm. p. 52)
und Thilo-Hagen (vol. II, p. 39) erwähnen
Pieter Burman (1688-1741) als Verfasser
dieser Konjektur; Er. jedoch konjizierte
als erster ‘*cacat*’ statt ‘*creat*’.

590 *Soph. Ant.* 645-647 (591 φητεύει).

In hos igitur quadrabit paroemia aut in eos, qui potentes sibi generos asciscunt, a quibus postea per vim opprimantur.

[A] IPSE SIBI MALI FONTEM REPERIT 56

600 Extat item apud eosdem senarius prouerbio celebratus:

Αὐτὸς γὰρ εὔρε τοῦ κακοῦ τὴν πητύαν, id est
Ipsus mali sibi reperit coagulum

aut: Αὐτὸς εὔρε τοῦ κακοῦ πηγὴν, id est *Ipsa reperit mali fontem*. [E] Sic Aeschylus in Persis:

605 Νῦν κακῶν ἔοικε πηγὴ πᾶσιν εὐρῆσθαι φίλοις, id est
Nunc mali fons est reperlus, ut videtur omnibus.

Versus est trochaicus. [C] Sunt enim et perniciosi fontes, quorum aqua gustata mortem aut insaniam adferat; quos praestiterat non reperisse. |

LB 50 [A] CAPRA GLADIVM 57

610 Eodem ferme pertinet: Αἰξ μάχαιραν, id est *Capra gladium*, subaudi 'reperit'. In eos dicitur, qui ipsi reperiunt, quo pereant. Ortum est autem adagium ab huiusmodi quodam euentu. Olim cum Corinthii Iunoni Acraeae (nam id illi cognomen) rem diuinam facere pararent (huius Iunonis statuam aiunt a Medea positam fuisse) atque hi, qui ad praebendam hostiam erant conducti defosso
 615 sub terra cultro oblitos sese assimilarent, capra pedibus excalpens eum eruit prodiditque itaque mactata est. Quidam sic efferunt paroemiam: Αἰξ δοῦσα τὴν μάχαιραν id est *Capra cultrum praebens*, quidam hoc pacto: "Οἷς τὴν μάχαιραν, id est *Ouis cultrum*.

[A] CORNIX SCORPIVM 58

620 His confine est et illud: Κορώνη τὸν σκορπίον, id est *Cornix scorpionum*, subaudi 'rapuit'. Quadrat in hos, qui parant eos laedere, vnde tantundem mali sint vicissim accepturi. Quemadmodum cornix correpto scorpio arcuata illius cauda vulnus accepit letale periitque. [B] Extat super hac re Graecum epigramma Archiae, quod non grauabor adscribere:

625 "Ἐν ποτε παμφαίνοντι μελάντερος αἰθέρι ναίων
 Σκορπίον ἐκ γαίης εἶδε θορόντα κόραξ.
 "Ὀν μάρψας ὠρουσεν· ὁ δ' αἰξάντος ἐπ' οὔδας
 Οὐ βραδὺς εὐκέντρῳ πέζαν ἔτυψε βέλει
 Καὶ ζωῆς μιν ἄμερσεν. "Ἴδ' ὄσσον ἔτευχεν ἐπ' ἄλλῳ,
 630 'Ἐκ κείνου τλήμων αὐτὸς ἔδεκτο μόνον, id est